
18 de Junho de 2018                                 Diário Oficial - nº 0184 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 18 de Junho de 2018                Nº 0184

DECRETO Nº 845/18

SÚMULA: Enquadra a servidora  municipal no que se
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, conforme dispõe a Lei Complementar
033/2015.

DECRETA:

Art. 1º - Fica enquadrada, a partir de maio de 2018, a servidora
pública municipal, ARIELLE JOSLIN MARQUES , no
Grupo GMA, Nível B, Estágio 003, conforme a Lei
Complementar 033/2015.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

DECRETO Nº 853/18

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar conforme
disposto no artigo 6?, Lei Municipal n? 115/2017 de 18/12/
2017 – Lei Orçamentária Anual 2018.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 115/2017, de 18 de dezembro de 2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$135.000,00 (cento
e trinta e cinco mil reais), para reforço da seguinte dotação
orçamentária em vigor da FECOP:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária no valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco

mil reais) do orçamento vigente da FECOP, conforme
segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de maio de 2018.
Amin José Hannouche

             Prefeito
  Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Carlos Marques Bonfim

Diretor Presidente FECOP
  Geraldo Alves

    Secretário Municipal de Administração

RATIFICAÇÃO

DECRETO Nº 865/18

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar conforme
disposto no artigo 6?, Lei Municipal n? 115/2017 de 18/12/
2017 – Lei Orçamentária Anual 2018.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista a Lei Orçamentária Municipal nº 115/2017, de 18 de
dezembro de 2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$138.000,00
(cento e trinta e oito mil reais), para reforço da seguinte
dotação orçamentária em vigor da FECOP:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária no valor de R$ 138.000,00 (cento e trinta e
oito mil reais) do orçamento vigente da FECOP, conforme
segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0184                                       18 de Junho de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 2018.
Amin José Hannouche

             Prefeito
               Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Carlos Marques Bonfim

Diretor Presidente FECOP
 Geraldo Alves

      Secretário Municipal de Administração

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº066/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº105/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar percentual de desconto para aquisição
de passagens aéreas.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m do dia 02 de julho de
2018.

ABERTURA: As 14h15m do dia 02 de julho de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br  INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 18 de junho de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº067/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº106/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de etanol e óleo uréia.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m do dia 29 de junho de
2018.

ABERTURA: As 14h15m do dia 29 de junho de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br  INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 18 de junho de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº068/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº107/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais de construção.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m do dia 03 de julho de
2018.

ABERTURA: As 14h15m do dia 03 de julho de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br  INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 18 de junho de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 025/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a



18 de Junho de 2018                                 Diário Oficial - nº 0184 3

dispensa de licitação, para a Aquisição de gêneros
alimentícios do PNAE- Compra Direta da Agricultura
Familiar, em favor dos agricultores: CLÁUDINÉIA
SIQUEIRA RAMOS DO NASCIMENTO; JANAINA DANIOTTI
BEKER DE SOUZA; ODAIR DANIOTTI; PEDRO LICORINI
SOBRINHO; ROBERTO LOPES,  perfazendo o valor anual
de R$53.000,00 (cinquenta e três mil reais),  em
conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso XXX.

Cornélio Procópio, 11 de junho de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

    Prefeito

REVOGAÇÃO

À vista do parecer exarado, REVOGO o processo de
Compra Direta, para aquisição de 02 (dois) cartuchos
664XP da Impressora HP Desket ink advantage 1115
jato de tinta para a Escola Municipal Profº. Lourenço Filho,
sob nº 033/2018, em conformidade ao Art. 49 da Lei nº
8.666/93.

PUBLIQUE-SE ,

Cornélio Procópio, 15 de junho de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

       Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0184                                       18 de Junho de 20184



18 de Junho de 2018                                 Diário Oficial - nº 0184 5


		2018-06-19T10:58:22-0300
	Prefeitura de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




